

**ATA DE PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS 895/2013**

PROCESSO nº 0026291-2/2013

ADA: 19-13-0112841

PREGÃO ELETRÔNICO PARA SRP Nº. 313/2013, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de Equipamento Radiológico (Aparelho de Raios-X Fixo), a fim de atender às necessidades do serviço de BRAQUITERAPIA DO HOSPITAL DO CÂNCER DO ACRE – UNACON e demandas das Unidades de Saúde da Capital e Interior no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, por um período de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 44.90.52.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

PAULA PATRÍCIA DAS SILVA FREITAS

COMO CO-GESTORA DE CONTRATO:

MIRIAN KESIA LABS DE LIMA

DATA DA ASSINATURA: 04/12/2013

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e NELSON VICARI e JEANCARLO MARCHIORI DA LUZ representante da empresa PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA.

## ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 313/2013 CPL 04

EMPRESA: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 58.295.213/0018-16, sito na Rua Prof. Eliseu Alves da Silva, nº 400, CEP: 33400-000, Dist. Ind. Genesco Aparecido de Oliveira, Lagoa Santa – Minas Gerais, Telefone: (11) 97583.9401, E-mail: haline.bizarria@philips.com e nelson.vicari@philips.com

Item	Descrição	UND	Marca/ Modelo	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
01	Aparelho de Raios-X Fixo 500mA	UND	PHILIPS/ Compacto Plus 500	10	84.000,00	840.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 840.000,00

## ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 909/2013

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0022549-4/2013

ADA: 19-13-0112847

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1104/2013, CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de materiais de limpeza e lavanderia, a fim de atender as Unidades Hospitalares da Regional do Vale do Juruá, por um período previsto de 12 (doze) meses..

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 977.484,00 (novecentos e setenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programas de Trabalhos: 30210000, 29910000, 29960000, 29970000 e 29980000. Elemento Despesas: 33.90.30.00 – Material de Consumo, Fontes de Recurso: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

- Hospital de Dermatologia Sanitária: ELÉSSON ALVES DA COSTA;

- Hospital Dr. Abel Pinheiro: ALZEMIR DA CONCEIÇÃO LIMA;

- Unidade Mista Rodrigues Alves: ELIDÉIA DA SILVA CARVALHO;

- Unidade Mista Marechal Thaumaturgo: ANTONIA DA SILVA;

- Unidade Mista de Porto Walter: CLEIDINA ALVES DE OLIVEIRA;

- Hospital Geral da Mulher e da Criança de Cruzeiro do Sul: LEANDRO NEGREIROS MACIEL;

- Unidade Mista de Santa Luzia: ISNEYLA FERREIRA TELES SOUZA \_ 9979.8232;

- Coordenação Regional do Vale do Juruá: CHARLES ANDRE ROSAS CAVALCANTE

COMO CO-GESTORA DE CONTRATO:

- SHEILA ANDRADE VIEIRA

DATA DA ASSINATURA: 11/12/2013

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ABRAHÃO CÂNDIDO DA SILVA representante da empresa ABRAHÃO CÂNDIDO DA SILVA.

## ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1104/2013 CPL 04

EMPRESA: ABRAHÃO CÂNDIDO DA SILVA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 04.004.586/0001-13, estabelecida à Av. Desembargador Távora , Nº 35, Centro, Cruzeiro do Sul - Acre, Telefone: (68) 3322-3359 / 3322-2876 , E-mail: disbran@yahoo.com.br

Item	Descrição	UND	Marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
03	BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS	UND	JAGUAR	1.176	34,00	39.984,00
05	CONDICIONADOR DE 01 LT CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	DOVE	68	75,00	51.300,00
07	DETERGENTE EM PÓ COM BRANQUEADORES ATIVOS, COM FÓRMULA DE MOLO ENERGÉTICO, CAIXA DE 500G (SABÃO EM PÓ). CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	ACE	2.160	79,00	170.640,00
14	INSETICIDA SPRAY, EMBALAGEM 300ML. PACOTE COM 06 UNIDADES	UND	BAYGON	2.040	41,00	83.640,00
20	PASTA DENTAL , EM CREME, USO ADULTO COM FLUOR. CAIXA DE PAPEL CARTÃO PLASTIFICADA, CONTENDO 1 TUBO DE 90 GR. PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	SORRISO	1.440	31,00	44.640,00